beli, nikah, rujuk, jinayah, jihad, makanan, sumpah dan najar, peradilan, dan

pembebasan budak (Al-Banjari, 2010).

Pengarang kitab ini bernama Ibnu Hajar al-Asqalani. Ibnu Hajar al-

Asqalani adalah seorang ahli hadits terkenal yang lahir di Mesir pada tanggal

22 Sya‟ban 773H atau 28 Februari 1372M. Nama lengkap Ibnu Hajar adalah

Abu Fadhl Syihabuddin Ahmad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad al-Kinani

al-Asqalani asy-Syafi‟i. Syakhawi menyebutkan dalam kitabnya Al-Jawhar wa

Ad-Durar, bahwa karangan Ibnu Hajar berjumlah 270 kitab. As-Suyuthi dalam